
54 CONSTITUTION ET GOUVERNEMENT 

-Districts électoraux, voteurs inscrits et votes enregistrés, nom et adresse des 
députés à la Chambre des Communes tels qu'élus à la dix-huitième élection géné­
rale, le 14 octobre 1935—suite. 

Province et 
district électoral. 

Popu­
lation, 
1931. 

Voteurs 
ins­

crits. 

Votes 
enre­

gistrés. 
Nom du député. Parti. Adresse postale. 

Québec— 
(65 députés). 

Argenteuil 

Beauce 
Beauharnois-Laprairie.. 
Bellechasse 
Berthier-Maskiuongé.. 
Bonaventure 
Brome-Missisquoi 

Chambly-Rou ville 
Champlain 

Chapleau 
Charlevoix-Saguenay.. 
Châteauguay-Hunting-

don 
Chicoutimi 
Compton 
Dorchester 
Drummond-Arthabaska 
Gaspé 
Hull 
Joliette-L'Assomption-

Montcalm 
Kamouraska 

Labelle 
Lae-St-Jean-Roberval.. 
La val-Deux-Montagnes. 

Lévis 
Lotbinière 
Matapédia-Matane... 
Mégantic-Frontenac. 
Montmagny-L'Islet.. 
Nicolet-Yamaska... 
Pontiac 
Portneuf 
Québest-Est 

Québec-Sud 
Québec-Ouest et Sud... 
Québec-Montmorency. 
Richelieu-Verchères 

Richmond-Wolfe 
Rimouski 
St-Hyacinthe-Bagot.. 
St-Jean-Iberville-

Napierville 
St-Maurice-Laflèche.. 
ghefford 
Sherbrooke 
Stanstead 
Témiscouata 

Terrebonne 
Trois-Rivières 
Vaudreuil-Soulanges.. 
Wright 

19,379 

51,614 
42,104 
27,480 
35,545 
36,184 
32,069 

39,648 
37,526 

24,328 
55,594 

24,412 
55,724 
31,858 
27,156 
53,338 
47,160 
49,196 

56,444 
30,853 

36,953 
50,253 
26,224 

28,548 
38,546 
39,977 
44,440 
30,869 
39,219 
43,045 
37,383 
58,145 

33,441 
43,617 
40,274 
35,901 

36,568 
40,208 
49,820 

32,259 
45,450 
28,262 
37,386 
25,118 
42,679 

38,940 
44,223 
21,114 
27,107 

11,122 

24,342 
20,582 
13,485 
19,650 
18,571 
18,951 

23,183 
18,860 

13,120 
25,661 

13,756 
25,558 
16,432 
12,775 
29,348 
23,130 
25,312 

30,363 
15,180 

18,299 
22,996 
13,828 

14,645 
20,376 
18,524 
20,370 
15,636 
20,790 
28,147 
19,046 
30,330 

23,027 
23,337 
20,386 
20,067 

18,258 
19,827 
25,133 

18,502 
21,943 
16,499 
21,979 
15,636 
20,718 

20,748 
25,547 
11,643 
14,284 

9,059 

17,363 
14,158 
9,320 
15,607 
14,616 
15,225 

18,385 
15,598 

9,101 
18,869 

11,163 
20,703 
13,886 
10,588 
22,778 
17.904 
21,137 

18,008 
10,514 

12,825 
19,672 
11,649 

12,770 
15,268 
14,433 
16,304 
11,843 
16,592 
18,465 
15,602 
25,442 

18,167 
19,365 
17,359 
14,567 

14,946 
14,581 
16,089 

10,910 
17,035 
13,595 
18,085 
11,765 
15.347 

15,389 
20,587 
8,848 
10,783 

Perley, très hon. sir 
George1  

Lacroix, E 
Raymond, M 
Boulanger, O. L.. 
Ferron, J. E 
Marcil, hon. C.2.. 
Gosselin, L 

Dupuis, V.  
Brunelte, H. E.. 

Biais, F., Sr 
Casgrain, hon. P. F, 
Black, D . E 
Dubuc, J. E. A.... 
Blanchette, J. A.. 
Tremblay, L. D. . 
Girouard, W.3  

Brasset.M 
Fournier, A 

Ferland, C E . . 
Bouchard, G... 

Lalonde, M... 
Sylvestre, A.. 
Lacombe, L.. 

Dussault, J. E 
Verville, J. A.' 
Lapointe, A. J 
Roberge, E 
Fafard, J. F 
Dubois, L 
McDonald, W. R.... 
Cannon, hon. L.5  

Lapointe, très hon 
E 

Power, hon. C. G... 
Parent, C 
Lacroix, W 
Cardin, hon. P. J, 

A 
Mullins, J. P 
Fiset, sir Eugène6... 
Fontaine, T. A 

Rhéaume, M 
Crète, J. A 
Leclerc, J. H 
Howard, C.B.. . . 
Davidson, R. G. 
Pouliot, J. F 

Parent, L. E.. 
Gariépy, W... 
Thauvette, J.. 
Perras, F. W.' 

Cons.. 
Lib... 
Lib... 
Lib... 
Lib... 
Lib... 
Lib... 

Lib.. 
Lib.. 

Lib.-ind. 
Lib 

Lib.. 
Lib.. 
Lib.. 
Lib.. 
Lib.. 
Lib.. 
Lib.. 

Lib.. 
Lib.. 

Lib.. 
Lib.. 
Lib.. 

Lib 
Lib 
Lib 
Lib 
Lib 
Lib 
Lib.-ind. 
Lib 

Lib.. 
Lib.. 
Lib.. 
Lib.. 

Lib.. 
Lib.. 
Lib.. 
Lib.. 

Lib.. 
Lib.. 
Lib.. 
Lib.. 
Lib.. 
Lib.. 

Lib 
Lib.-ind. 
Lib 
Lib 

Ottawa, Ont. 
Lacroix, Que. 
Montréal, Que. 
Québec, Que. 
Louiseville, Que. 
Ottawa, Ont. 
Notre-Dame de 

Stanbridge, Que. 
Laprairie, Que. 
Cap-de-la-Madelei -

ne, Centre, Que. 
Amos, Que. 
Montréal, Que. 

Aubrey, Que. 
Chicoutimi, Que. 
Chartierville, Que. 
St-Malachie, Que. 
Arthabaska, Que. 
Percé, Que. 
Hull, Que. 

Joliette, Que. 
Ste-Anne-de-la-Po-

catière, Que. 
Mont-Laurier, Que. 
Roberval, Que. 
Ste-Scholastique, 

Que. 
Lévis, Que. 
St-Flavien, Que. 
Price, Que. 
Laurierville, Que. 
L'Islet, Que. 
Gentilly, Que. 
Chapeau, Que. 
Québec, Que. 

Ottawa, Ont. 
Ottawa, Ont. 
Québec, Que. 
Québec, Que. 

Ottawa, Ont. 
Bromptonville, Que. 
Rimouski, Que. 
St-Hyacinthe, Que. 

St-Jean, Que. 
Grand'Mère, Que. 
Granby, Que. 
Sherbrooke, Que. 
North Hatley, Que. 
Rivière du Loup, 

Que. 
Ste-Agathe, Que. 
Trois-Rivières, Que. 
Vaudreuil, Que. 
Gracefield, Que. 

1 Le très hon. sir George Perley est décédé le 4 janvier 1938 et M. Georges Héon (cons.) a été élu le 
28 février 1938. a L'hon. Charles Marcil est décédé le 29 janvier 1937 et M. P. E. Côté (lib.) a été 
élu le 22 mars 1937. M. Côté a démissionné le 6 oct. 1939. 3 M. Girouard a démissionné le 3 octobre 
1939. 4 M. Verville est décédé le 20 novembre 1937 et M. Joseph N. Francœur (hb.) a été élu le 27 
décembre 1937. 6 L'hon. M. Cannon ayant accepté des fonctions rétribuées par la Couronne, le Dr P. 
Gauthier (lib.) a été élu par acclamation le 29 janvier 1936. « Sir Eugène Fiset, ayant accepté des 
fonctions rétribuées par la Couronne, a démissionné. ' M. Perras est décédé le 28 juin 1936 et M. R. 
Leduc (lib.) a été élu par acclamation le 3 août 1936. 


